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Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-04-25 HSN 119-2024  
  

 
Yttrande - Granskning av regionsjukvården på NUS 
 
Revisorerna har i sin granskning avseende regionvården delgett hälso- och sjukvårdsnämnden följande 
två rekommendationer:  
 
• Vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att verksamheterna kan bedriva god och patientsäker vård.  
• Följ upp vidtagna åtgärder för att säkerställa att de bidrar till förväntade effekter. Det är inte tillräckligt att 
nämnden följer upp att åtgärderna är genomförda. Nämnden behöver också följa upp åtgärdernas resultat. 
 
Nämnden är i stort överens med revisionens slutsatser som lämnats som rekommendationer till nämnden 
och har nedan upprättat ett yttrande för de två respektive rekommendationerna 
 
 
Vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att verksamheterna kan bedriva god och patientsäker 
vård.  
Regionvården (den sjukvårdsregionalt högspecialiserade vården) är en del av den totala uppdraget för 
Hälso- och sjukvårdsnämndens uppdrag att bedriva god och patientsäker vård.  
Arbeten med tillgänglighet och vårdplatser måste bedrivas sammanhållet  
Genom att i utökad grad jobba med nivåstrukturering inom regionen och sjukvårdsregionalt blir det lättare 
att identifiera de behov den högspecialiserade vården har av exempelvis operationsutrymmen och 
vårdplatser. 
Samtidigt görs en större del av även den högspecialiserade vården på distans, i öppenvård och genom 
professionellt stöd i multidisciplinära konferenser som medför en omställning till en annan typ av service 
och tillgänglighet för högspecialiserad vård (sjukvårdsregional och nationell). 
Som för all sjukvård avseende prioritering av vilken patient som ska få vård gäller medicinsk prioritet. 
Detta innebär en stor utmaning då NUS utgör läns och länsdelssjukhus för Västerbottningar och 
regionsjukhus för Västerbotten plus övriga län i norr i sitt regionvårdsuppdrag. 
Kompetensförsörjningen avseende den högspecialiserade vård (sjukvårdsregional och nationell) är 
associerat med uppdraget utifrån ALF avtalet och behöver vara strategiskt och proaktivt där 
verksamhetscheferna har ett stort ansvar. Detta kräver dialog även med universitet. Det behöver dock 
finnas en medvetenhet om att Universitets uppdrag ffa är att säkerställa lärarkompetens medan regionen 
ffa behöver säkerställa medarbetare som ligger i framkant och driver utvecklingen i det specialiserade 
området evidensbaserat utifrån forskning. Den typen av kompetensförsörjning är mer specifik och är svår 
att fånga i en övergripande strategi. Detta kommer dock att ingå i strategin för universitetssjukvården som 
är under framtagande. 
 
Följ upp vidtagna åtgärder för att säkerställa att de bidrar till förväntade effekter. Det är inte 
tillräckligt att nämnden följer upp att åtgärderna är genomförda. Nämnden behöver också följa upp 
åtgärdernas resultat. 
 
Nämnden avser att utifrån fastställd strategi och kommande handlingsplan för universitetssjukvården 
prioritera aktiviteter och utveckla former för uppföljning av dessa aktiviteter. för att säkerställa att åtgärder 
och aktiviteter går i önskad riktning. Det bör också beaktas att en stor del av uppföljningen av regionvården 
följs upp av NRF (Norra Regionförbundet) och delges nämnden. 


